Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022 https://defensoria.ac.def.br Ano 4  nº 484

                                             SUMÁRIO

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

           SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
À vista dos elementos contidos no Processo SEI n°
0305.006725.00186/2022-15, devidamente justificado,
CONSIDERANDO que a legislação correlata prevê a
INEXIGIBILIDADE em conformidade ao disposto no Art. 25, Inciso II
da Lei nº 8.666/93, CONSIDERANDO que a Assessoria Jurídica atesta
que foram cumpridas as exigências legais, bem como opinou de modo
favorável a Inexigibilidade, e no uso das atribuições que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,
APROVO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do
PROCEDIMENTO acima descrito.
Autorizo em consequência, a proceder-se à adjudicação expedida pelo
Setor de Compras, Licitações e Contratos desta instituição, conforme
abaixo descrito:
Objeto: Capacitação para a aquisição de conhecimento sobre a
legislação atualizada que regulamenta o eSocial em seus aspectos
práticos, de modo a assegurar que o órgão esteja em conformidade
com as obrigações fiscais, exigidas pela Receita Federal e outros
órgãos de controle, regulamentado no processo SEI
0305.006725.00186/2022-15;
FORNECEDOR: NITH TREINAMENTOS EIRELI
CNPJ: 07.649.811/0001-67.
Valor Total: R$ 18.881,10 (dezoito mil, oitocentos e oitenta e um reais,
dez centavos);
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, combinado com o inciso VI do
artigo 13 da Lei no. 8.666/93.
Justificativa anexa nos autos Processo SEI n°
0305.006725.00186/2022-15;
Dotação Orçamentária: 03128228427520000 – Manutenção do Fundo
orçamentário especial; Natureza de Despesa: 33.90.39.00.00 – Outros
Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica; Fonte: 700 (RPI).
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO
Defensora Pública-Geral do Estado
Ordenadora de Despesas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

http://www.tcpdf.org

		2022-05-18T14:59:13-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143